2
DIÁRIO OFICIAL DOS PODERES DO ESTADO LICITAÇÕES

Vitória (ES), segunda-feira, 24 de Agosto de 2020.
RESUMO DA ATA DE

REGISTRO DE PREÇOS
Nº 0850/2020

PROCESSO: 88756360
PREGÃO: 0382/2020
CONTRATADA: ALPHA IMPORTADORA E EXPORTADORA LTDA.
ATA: 0850
LOTE: 01,02,09 e 12
VALOR TOTAL: R$ 1.557,72 (um mil quinhentos e cinqüenta e sete reais e setenta e dois centavos).
OBJETO: Registro de Bem de Consumo - Disco Antibiograma.
VIGÊNCIA: O prazo de vigência da Ata de Registro de Preços é de 01 (um) ano contado do dia posterior à data de sua publicação no Diário Oficial.
DATA DA ASSINATURA: 18/08/2020
LUIZ CARLOS REBLIN
Subsecretário de Estado de
Vigilância em Saúde

Lote 01

ITEM DESCRIÇÃO UNIDADE QUANTIDADE VALOR UNITÁRIO VALOR TOTAL
01 DISCO ANTIBIOGRAMA; CONCENTRACAO/SUBSTANCIA: 10MCG DE

MEROPENEM
FRASCO 14 12,10 169,40

Lote 02

ITEM DESCRIÇÃO UNIDADE QUANTIDADE VALOR UNITÁRIO VALOR TOTAL
01 DISCO ANTIBIOGRAMA; CONCENTRACAO/SUBSTANCIA: 10MCG DE

ERTAPENEM
UNIDDE 700 0,25 175,00

Lote 09

ITEM DESCRIÇÃO UNIDADE QUANTIDADE VALOR UNITÁRIO VALOR TOTAL
01 DISCOS DE FATOR X; FINALIDADE: OS

DISCOS DE FATOR X SAO UTILIZADOS
PARA A DIFERENCIACAO PRESUNTIVA DE
ESPECIES DE HAEMOPHILUS COM BASE
NOS REQUERIMENTOS DOS FATORES DE
CRESCIMENTO

FRASCO 50 UNIDADES 09 84,88 763,92

Lote 12

ITEM DESCRIÇÃO UNIDADE QUANTIDADE VALOR UNITÁRIO VALOR TOTAL
01 DISCO PARA ANTIBIOGRAMA; CONCENTRACAO/SUBSTANCIA:

CEFTAROLINA 5 MCG
FRASCO UNIDADES 14 32,10 449,40

VALOR TOTAL R$ 1.557,72
Protocolo 604993

REVOGAÇÃO DA ATA DE
REGISTRO DE PREÇOS SESA Nº.
1222/2019
PROCESSO: 86563378/2019
PREGÃO: 0402/2019
OBJETO: MATERIAL DE CONSUMO -

MÉDICO HOSPITALAR
CONTRATANTE: SECRETARIA DE
ESTADO DA SAÚDE
CONTRATADA: EXFARMA LTDA
Cancelado a Ata de Registro de
Preços 1222/2020, Lotes: 001

e 002 publicada no Diário Oficial de

11/12/2019

DATA DA ASSINATURA:

06/08/2020

QUELEN TANIZE ALVES DA
SILVA

Subsecretária de Estado de Atenção
à Saúde

Protocolo 604997

Assinado digitalmente pelo DIO - DEPARTAMENTO DE IMPRENSA OFICIAL DO ESTADO DO ESPÍRITO SANTO
Data: Sexta-feira, 21 de Agosto de 2020 às 22:58:31
Código de Autenticação: 2e9e54af